

Wheel of the Year Lúnasa Single Malt 50,5% 70CL



KRAJ	Irlandia
REGION	Hrabstwo Kerry
RODZAJ	Whiskey
GATUNEK	Single Malt
ZAWARTOŚĆ ALKOHOLU	50,5 %
POJEMNOŚĆ	700

Aromat:

Na pierwszym planie przywitają nas świeże truskawki i maliny lekko pomieszane z bardzo intensywnym aromatem ziela angielskiego. Po chwili prym przejmują armaty wiosenne łąka z kwiatami, świeżą trawą wzbogacone o słodycz miodu, wanilii oraz karmelowych cukierków. Z biegiem czasu świeże owocowość zamienia się w słodko-kwaskowe żelki, jak to często bywa w przypadku Dingle. Miękkie, wręcz pluszowe. Pięknie zbalansowane aromaty.

Smak:

Krągłe wręcz kremowe, doskonale skoncentrowane. W ustach kontynuacja owocowo-słodkiej charakterystyki. Rozgrzewające. Odrobina aromatów kakao, karmel oraz brązowy cukier podkreślają nieco nuty owocowe i odsuwają je od zbyt intensywnej słodczy. Do tego lekka nuta ściółki leśnej oraz świeże siano i słód. Bardzo różnorodne. Średniej długości, lekko wytrawne. Gasnące nuty owocowe wzbogacone o pikanterie pieprzu, ziołowość trybuli i ziela angielskiego. Na sam koniec lekkie aromaty mlecznej czekolady oraz Coffe cold brew.

Dingle Distillery



Dingle Distillery to irlandzka, rodzinna destylarnia produkująca irlandzką whiskey zgodnie z tradycyjnymi metodami. Historia Dingle zaczyna się w 1996 r. gdy trzej przyjaciele - Oliver Hughes, Liam LaHart oraz Peter Mosley - postanowili otworzyć własny browar rzemieślniczy. Pomysł był bardzo innowacyjny jak na tamte czasy. Istniało spore ryzyko porażki, jednak skierowanie produkcji na rzecz jakości piwa a nie ilości, okazało się strzałem w dziesiątkę. Browar o nazwie Porterhouse Brewing Company, wszedł do panteonu najlepszych browarów rzemieślniczych w Irlandii.

14 lat później, po drugiej stronie Irlandii, w hrabstwie Kerry, Hughes, LaHart i Mosley otwierają destylarnię Dingle. Założenia są dość proste - niezależna produkcja w klasycznym stylu irlandzkiej whiskey o najwyższej jakości. Dingle produkuje dwa rodzaje whiskey - single malt (100% słodowany jęczmień, potrójna destylacja) oraz pot still (częściowo słodowany jęczmień, potrójna destylacja). Właściwie każdy proces produkcji, włączając butelkowania odbywa się na miejscu a nad każdym procesem czuwa Mistrz Destylacji- Graham Coull, który wcześniej odpowiadał za produkcję w destylarni Glenfiddich, Balvenie oraz Glen Moray. Pomimo że Dingle chełpi się tradycyjnym irlandzkim stylem, ich whiskey leżakuje w wielu rodzajach beczkach takich jak: różne rodzaje sherry, madera, rum, bourbon, porto oraz szampan.

W 2020 destylarnia otrzymała tytuł najlepszej rzemieślniczej destylarni w Irlandii.